Внеочередное Общее собрание членов
Саморегулируемой организации
Союза
««Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»

 (СРО Союз «СПБ», далее - Союз)
Протокол

№ 3 от «14» декабря 2023 г.
	г.Москва                                                                                    14 декабря 2023 г.

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Б.Семеновская, д.40, стр. 18
Общее количество членов Союза по реестру – 271.
Присутствовали на Общем собрании       -  138.
	         Приглашенные:

Президент СРО Союза «СПБ» - Мирфатуллаев М.М., Начальник информационно-аналитического отдела-Руководитель контрольного комитета СРО Союза «СПБ» Ямлиханов Р.Х., Руководитель организационно-правового отдела СРО Союза «СПБ» Кубышкин А.И.
        ОТКРЫТИЕ СОБРАНИЯ

        СЛУШАЛИ: Мирфатуллаева М.М., который сообщил, что из 271 членов СРО Союза «СПБ» на сегодняшнем собрании зарегистрировалось 138 члена Союза.

Общее собрание правомочно, так как в нем принимает участие большинство от общего числа членов Союза – 51 %.  Кворум для принятия решений имеется.

       РЕШИЛИ: Внеочередное Общее собрание членов СРО Союза «СПБ» считать открытым.

       Решение принято единогласно.

       СЛУШАЛИ: Дайлова А.А. – Председателя Совета директоров Союза, который предложил избрать Председателем Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» - Президента Мирфатуллаева М.М., секретарем Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» - Лабунскую Т.Н.

      РЕШИЛИ: избрать Председателем Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» - Президента Мирфатуллаева М.М., секретарем Общего собрания членов СРО Союза «СПБ» - Лабунскую Т.Н.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать счетную комиссию в составе трех человек: Яковцев Н.А. – Председатель счетной комиссии; Седова О.А., Ильин А.Н. - члены счетной комиссии.

РЕШИЛИ: Председательствующего, который предложил избрать счетную комиссию в составе трех человек: Яковцев Н.А. – Председатель счетной комиссии; Седова О.А., Ильин А.Н. - члены счетной комиссии.

         Решение принято единогласно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. Об утверждении повестки дня внеочередного Общего Собрания членов СРО    Союза «СПБ».

(Докладчик – Президент Союза Мирфатуллаев М.М.)

2. О внесении изменений в Положение об осуществлении СРО Союзом «СПБ» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов.

(Докладчик – Начальник информационно-аналитического отдела-Руководитель контрольного комитета СРО Союза «СПБ» Ямлиханов Р.Х.)
3. О внесении изменений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «СПБ».

(Докладчик – Руководитель Организационно-правового отдела Союза Кубышкин А.И.)
4. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета директоров за период его деятельности.

(Докладчик – Председатель Совета директоров Союза Дайлов А.А.)
5. Об окончании срока полномочий постоянно действующего коллегиального органа управления – Совета директоров, выбор его нового состава.

           (Докладчик – Президент Союза Мирфатуллаев М.М.)

 6. Выбор Председателя Совета директоров.

(Докладчик – Президент Союза Мирфатуллаев М.М.)

 7. Разное.
Путем проведения открытого очного голосования принимали следующие решения:
1. По первому вопросу слушали Председателя внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ»  – Мирфатуллаева М.М., который ознакомил с повесткой дня и предложил утвердить повестку внеочередного Общего собрания членов СРО Союза «СПБ».
Голосовали:

	«за» - 138
	«против» - нет
	«воздержались» - нет

     Решили: утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Союза.
2. По второму вопросу повестки дня «О внесении изменений в Положение об осуществлении СРО Союзом «СПБ» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов» выступил Ямлиханов Р.Х  с предложением внести изменения в Положение об осуществлении СРО Союзом «СПБ» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов.
Голосовали:

«за» - 138
«против» -  «воздержались» - нет
Решили: Утвердить новую редакцию Положения об осуществлении СРО Союзом «СПБ» анализа деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов.
3. По третьему вопросу повестки дня «О внесении изменений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «СПБ» выступил Кубышкин А.И. с предложением внести изменения в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «СПБ».

Голосовали:

«за» - 138
«против» -  «воздержались» - нет

Решили: Утвердить новую редакцию Положения о размере и порядке уплаты взносов членами СРО Союза «СПБ»
4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Председатель Совета директоров  СРО Союза  «СПБ» Дайлов А.А. с отчетом постоянно действующего коллегиального органа СРО Союза «СПБ».

Председатель собрания предложил утвердить отчет (Отчет постоянно действующего коллегиального органа – Совета директоров за период деятельности 2022-2023 годы.
Голосовали:

«за» -
 138         «против» - нет           «воздержались» - нет
 Решили: утвердить  отчет постоянно действующего коллегиального органа СРО Союза «СПБ».

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Президент СРО Союза «СПБ» – Мирфатуллаев М.М.,который доложил об окончании срока полномочий Совета директоров Союза (с учетом п. 9.2. Устава СРО срок полномочий установлен 2 года), в соответствии со ст. 55.10 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Уставом СРО Союза «СПБ» члены Совета директоров (постоянно действующего коллегиального органа) избираются на Общем собрании членов Союза тайным голосованием. Тайное голосование проводится с использованием бюллетеней и определение его итогов осуществляется счетной комиссией. О результатах тайного голосования счетная комиссия составляет протокол. Было предложено с учетом вышеизложенного вынести на голосование вопросы:
5.1.
Об утверждении количества членов Совета директоров Союза выступил Мирфатуллаев М.М. с предложением определить состав Совета директоров Союза в количестве 6 (шести) членов.

Голосовали:

«за» - 138 «против» - нет               «воздержались» - нет
Решили: определить состав Совета директоров Союза в количестве 6 (шести) членов.
5.2.
О включении в бюллетень для голосования списка кандидатур в Совет директоров выступил Мирфатуллаев М.М. с предложением утвердить следующий список кандидатур:
1. ДАЙЛОВ Александр Алексеевич - Руководитель МООУ «РСЦ «Опытное»
2. БРЫКСИН Роман Викторович - Генеральный директор ООО «Пожстройсервис»
3. ТАГИЕВ Рамис Марданович - Директор ООО «Эксперты пожарной безопасности»
4. АБДУЛЛАЕВ Фариз Рафик оглы - Директор ООО «НТС - Связьмонтаж»
5. ЗВЕРЕВ Михаил Юрьевич - Вице-президент НО «Доступная городская среда» (независимый член)
6. КОНОВАЛОВА Вера Викторовна - Директор НО «Доступная городская среда» (независимый член)
Голосовали:

«за» -  138 «против» -  нет             «воздержались - нет
Решили: включить в бюллетень для голосования список кандидатур в Совет Директоров, предложенный Мирфатуллаевым М.М.
5.3. С предложением приступить к тайному голосованию выступил Мирфатуллаев М.М.
5.4. По результатам тайного голосования выступил Председатель счетной комиссии Яковцев Н.А.
Результаты тайного голосования: за – 138, против – нет,    воздержались – нет .
Мирфатуллаев М.М. предложил утвердить данный протокол Счетной комиссии
        Решили: Утвердить протокол счетной комиссии и избрать в состав Совета директоров

СРО Союза «СПБ» следующих лиц: 1. ДАЙЛОВ Александр Алексеевич - Руководитель МООУ «РСЦ «Опытное»
2. БРЫКСИН Роман Викторович - Генеральный директор ООО «Пожстройсервис»
3. ТАГИЕВ Рамис Марданович - Директор ООО «Эксперты пожарной безопасности»
4. АБДУЛЛАЕВ Фариз Рафик оглы - Директор ООО «НТС - Связьмонтаж»
5. ЗВЕРЕВ Михаил Юрьевич - Вице-президент НО «Доступная городская среда» (независимый член)
6. КОНОВАЛОВА Вера Викторовна - Директор НО «Доступная городская среда» (независимый член)
6. По шестому вопросу повестки дня выступил Мирфатуллаев М.М., который доложил о том, что в соответствии со ст. 55.10 Градостроительного Кодекса Российской Федерации Председатель Совета Директоров (руководитель коллегиального органа управления) избирается на Общем собрании членов Союза тайным голосованием. Тайное голосование проводится с использованием бюллетеней, и определение его итогов осуществляется Счетной комиссией. О результатах тайного голосования Счетная комиссия составляет протокол.
  6.1. Выступил Мирфатуллаев М.М. с предложением о включении в бюллетень для тайного голосования кандидатуры Зверева Михаила Юрьевича  в качестве Председателя Совета директоров.
Голосовали:

«за» -  138  «против»  -  нет           «воздержались – нет
Решили: включить в бюллетень для тайного голосования кандидатуру Зверева Михаила Юрьевича в качестве Председателя Совета Директоров  СРО Союза «СПБ.
  6.2.С предложением приступить к тайному голосованию выступил Мирфатуллаев М.М.
6.3.По результатам тайного голосования выступил Председатель счетной комиссии
6.4. Результаты тайного голосования:

За Зверева Михаила Юрьевича Александра Алексеевича: за – 138, против – нет    воздержались – нет
Решили: Утвердить протокол счетной комиссии и избрать Председателем  Совета директоров

СРО Союза «СПБ» Зверева Михаила Юрьевича
7. Разное
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
	Председатель Общего собрания
	           Мирфатуллаев М.М.

	Секретарь Общего собрания
	           Лабунская Т.Н.

PAGE
3